GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Gabinete Civil da Governadoria

Superintendência de Legislação.

DECRETO Nº 6.792, DE 18 DE SETEMBRO DE 2008.

Concede Medalha de Tempo de Serviço aos militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 130, § 1 o,
inciso II, da Lei no 8.033, de 02 de dezembro de 1975, em harmonia com os arts. 1 o, inciso V, 2o, parágrafo único, alínea “c”, 11 e 15, inciso I,
do Decreto no 170, de 28 de julho de 1972, e tendo em vista o que consta do Processo n o 200800002002962,

DECRETA:

Art. 1o É concedida Medalha de Tempo de Serviço, com o respectivo passador, aos policiais-militares relacionados no
Anexo Único deste Decreto, pelos bons serviços prestados à Corporação.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 18 de setembro de 2008, 120 o da República.

ALCIDES ROGRIGUES FILHO
Ernesto Guimarães Roller

(D.O. de 22-09-2008)

ANEXO ÚNICO

I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – 30 (TRINTA) ANOS (GRAU OURO):

No DE ORDEM NOME

1 2o TEN PM 7460 ANTÔNIO CRUZ DOS SANTOS

2 1o SGT PM 10698 EURÍPEDES CAETANO DOS SANTOS

3 3o SGT PM 10735 ELVÍDIO ALVES REGO

II – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – 20 (VINTE) ANOS (GRAU PRATA):

No DE ORDEM NOME

1 TEN CEL PM 15651 ABIGAIL ALVES SILVA

2 TEN CEL PM 16462 VICTOR DRAGALZEW JÚNIOR

3 MAJ PM 18238 AILTON FLAUSINO MARTINS

4 MAJ PM 19104 WILLIAM PEREIRA DA SILVA

5 MAJ PM 19136 ANDERSON DO CARMO ARAÚJO IGREJA

6 MAJ PM 19141 WELLINGTON JOSÉ REIS

7 MAJ PM 19146 HERMIONE RIBEIRO FILHO

8 MAJ PM 20081 AYLON JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR

9 MAJ PM 20085 GIOVANNI VALENTE BONFIM JÚNIOR

10 MAJ PM 20087 HEBER DE SOUZA LIMA

11 MAJ PM 20089 LUIZ ALBERTO SARDINHA BITES

12 MAJ PM 20123 VANDERLEI CARLOS DE MEDEIROS

13 CAP PM 20074 IVAN FURTADO DE FIGUEIREDO

14 CAP PM 20114 THÉLIO ALEXANDRE AMORIM

15 CAP PM 20381 WILLIAN EFIGÊNIO DA SILVA

16 1o TEN PM 20113 REINALDO HONORATO CAMPOS

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170

17 1o TEN PM 20310 CAIO CÉSAR MAGGI

18 1o TEN PM 20108 JOÃO RODRIGUES DIVINO DE MELO
19 ST PM 20107 JOÃO BATISTA FERREIRA
20 ST PM 20111 LUIZ CARLOS ROMANOWSKY
21 ST PM 20389 JOSÉ ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
22 ST PM 20391 RAFAEL GOMES DE ARAÚJO

23 1o SGT PM 20374 RUBENS ALEXANDRE DO CARMO

24 2o SGT PM 17988 WALTEMY ROSA CARDOSO

25 2o SGT PM 19783 MARCOS AURÉLIO CHAVEIRO RODRIGUES

26 2o SGT PM 20276 MARILETE FERREIRA DA SILVA ARAÚJO

27 2o SGT PM 20280 MIRIAN DE SYLVIO E SILVA

28 2o SGT PM 20300 NILDECI XAVIER DE OLIVEIRA BARROS

29 2o SGT PM 20299 MARILDA MACHADO SILVA

30 2o SGT PM 20302 ADAILTON PAULO DA SILVA

31 2o SGT PM 20336 JÂNIO SEVERINO BORGES

32 2o SGT PM 20349 JOSÉ LUIZ CARVALHO BONFIM

33 2o SGT PM 20351 JOSÉ MARIA DE LIMA

34 2o SGT PM 20367 PAULO HENRIQUE FERREIRA GANDORA

35 3o SGT PM 17064 CARLOS ANTÔNIO MATOS DE OLIVEIRA

36 3o SGT PM 18078 JUVALDO DE LIMA XAVIER

37 3o SGT PM 20078 MAURÍCIO DE OLIVEIRA TORQUATO

38 3o SGT PM 20279 MIRIAN BEZERRA DA SILVA

39 3o SGT PM 20330 GERALDO MAGELA MONTEIRO

40 3o SGT PM 20304 ADÃO DA MOTA CORRÊA

41 3o SGT PM 20318 DIRCEU JOSÉ NOVAES

42 3o SGT PM 20324 EDMAR DOS SANTOS CORDEIRO

43 CB PM 20257 JOANA DARQUE VIEIRA CARDOSO
44 CB PM 20266 LUZINALVA DOS SANTOS SILVA
45 CB PM 20269 MARLCILENE GUIMARÃES TELES

46 CB PM 20285 REMILDA UCHOA ARAÚJO

47 CB PM 20292 SHIRLENE TEODORA DE LIMA

48 CB PM 20248 CLEUDES MARIA DOS ANJOS

49 CB PM 20250 CRISTIANE SANTOS ARAÚJO DOMINGUES

50 CB PM 20275 MARIA DO SOCORRO GONÇALVES FERNANDES MODESTO

51 CB PM 20289 SANDRA MARIA JANUÁRIA TELES PIMENTA

52 CB PM 20296 SUELI PORTO VIEIRA

53 SD PM 20072 DJALMA APARECIDO DE DEUS

54 SD PM 20119 KILDER RÉSIO LOPES

55 SD PM 20121 SÍLVIO FERNANDES DE OLIVEIRA

56 SD PM 20205 CLÁUDIO JOSÉ DE CARVALHO

57 SD PM 20216 RILDO RODRIGUES DOS SANTOS

58 SD PM 20226 GERALDO DA SILVA

59 SD PM 20282 NILDA GOMES DE MORAES

60 SD PM 20305 ARNALDO LOPES MUNDIN

61 SD PM 20342 JOAQUIM LIMA NETO

62 SD PM 20345 JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA

63 SD PM 20363 NILTON FERREIRA COUTO

64 SD PM 20120 AGUINALDO JOSÉ DOS SANTOS

65 SD PM 20261 KÁTIA SOUSA SILVA

66 SD PM 20303 ADÃO GONÇALVES DE BRITO FILHO

67 SD PM 20306 ANTÔNIO ROLDÃO COSTA

68 SD PM 20313 CARLOS ANTÔNIO DOMINGUES

2

69 SD PM 20314 CIRO ROCHA NASCIMENTO

70 SD PM 20333 IDAMAR SEBASTIÃO DA SILVA

71 SD PM 20385 JOSÉ ADAUTO DE OLIVEIRA

72 SD PM 20386 CLÁUDIO CÉSAR RIBEIRO DOS SANTOS

III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – 10 (DEZ) ANOS (GRAU BRONZE):

No DE ORDEM NOME

1 1o TEN PM 29009 NÍVEA MARIA ANDRADE DE ALCÂNTARA

2 1o TEN PM 29030 WELLINGTON ALENCAR LATALIZA

3 1o TEN PM 29057 FLÁVIO SOUTO

4 2o TEN PM 28446 JÚLIO CÉSAR CLEMENTINO DA SILVA

5 2o SGT PM 29040 CÉLIO ALVES DE MOURA JÚNIOR

6 2o SGT PM 29045 DJALMA MOTA DO NASCIMENTO

7 2o SGT PM 29047 ELIANE BONIFÁCIO DE SOUZA

8 2o SGT PM 29051 GILBERTO BORGES DA COSTA

9 2o SGT PM 29054 HUDSON COSTA DO BONFIM JÚNIOR

10 2o SGT PM 29056 JÚLIO DE JESUS NAZARETH

11 2o SGT PM 29059 LUCILEY FRANCISCO SANTOS

12 2o SGT PM 29064 MARCOS MENEZES DE MORAIS

13 2o SGT PM 29069 RICARDO DIAS NAVES

14 2o SGT PM 29077 DÉBORA ANTONIA BARBOSA DO ESPÍRITO SANTO

15 2o SGT PM 29087 LINCOLN FERREIRA DA SILVA

16 2o SGT PM 29094 PAULO GARCIA REIS

17 2o SGT PM 29036 AYRTON ALVES SANTANA

18 2o SGT PM 29037 ANDERSON ELEUTÉRIO CARDOSO

19 2o SGT PM 29041 BRÁULIO RODRIGUES COVAS NETO

20 2o SGT PM 29048 FERNANDA VITORINO DA SILVA HONORATO

21 2o SGT PM 29049 FRANCISCO NOBRE DE JESUS

22 2o SGT PM 29050 GENIVAL LOPES DE SOUSA

23 2o SGT PM 29053 HELI SANTOS SANTANA

24 2o SGT PM 29070 ROGÉRIO PIRES GOULART

25 2o SGT PM 29098 RÔNIO CLEUDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA

26 3o SGT PM 18711 VILMAR DA SILVA

27 3o SGT PM 28149 APARECIDO JACINDO DO CARMO

28 CB PM 22819 LOURENÇO JOSÉ ROMEIRO FILHO

29 CB PM 29081 CLÁUDIO GERÔNIMO

30 CB PM 29102 RUBENS NAZÁRIO GARCIA

31 CB PM 29139 FLÁVIA ROSANNA MARQUES DE SOUSA

32 CB PM 29151 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA CARDOSO

33 CB PM 29161 WESLEY ALVES DA COSTA

34 SD PM 20899 JOSÉ ROBERTO FONSECA

35 SD PM 22814 FRANCISCO HERMÓGENES DE SOUZA FEITOSA

36 SD PM 23081 DIVINO DE JESUS NEVES

37 SD PM 27008 CRISTIANE TEODORO ALVES ROSA

38 SD PM 28815 CLEIBER JOSÉ DE PAIVA

39 SD PM 28817 FRANCISCO XAVIER GODINHO

40 SD PM 28967 IVAN AZEVEDO GOMES

41 SD PM 29039 AUGUSTA NÓBREGA DE OLIVEIRA

42 SD PM 29080 CARLOS DA SILVA RODRIGUES

43 SD PM 29084 FERNANDO MARTINS MAIA

44 SD PM 29086 JUNIO IVANIEL DE SANTANA

3

45 SD PM 29088 MARCELO DE OLIVEIRA MARINHO

46 SD PM 29090 MARCOS JESUS RODRIGUES

47 SD PM 29097 ROGÉRIO FILIACCE MARTINS

48 SD PM 29099 ROSELMA DIAS DA SILVA COSTA

49 SD PM 29120 ADAILSON DA SILVA BATISTA

50 SD PM 29122 ANTÔNIO DORACI ALVES DE OLIVEIRA

51 SD PM 29123 ANTÔNIO GERALDO DIAS DA SILVA

52 SD PM 29126 CAMILO RIBEIRO NETO

53 SD PM 29128 CLÁUDIA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS

54 SD PM 29129 CLÁUDIO JOSÉ DE SOUZA

55 SD PM 29134 DIVINO CIERONE CÂNDIDO

56 SD PM 29136 EDVALDO DIAS NERES

57 SD PM 29140 FRANCISCO FIRMINO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR

58 SD PM 29143 HOMAR ARAÚJO VALADÃO

59 SD PM 29146 JOSÉ DIONÍSIO SOBRINHO

60 SD PM 29147 JOSÉ SOUZA SILVA

61 SD PM 29148 JÚNIOR APARECIDO FALEIRO

62 SD PM 29153 MARCONDES RODRIGUES MACHADO

63 SD PM 29160 VALDIR PEREIRA DOS SANTOS

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 22-09-2008.

4

Autor Governador do Estado de Goiás
Categoria Medalha

5

	I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – 30 (TRINTA) ANOS (GRAU OURO):
	III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – 10 (DEZ) ANOS (GRAU BRONZE):